
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

IL DIRIGENTE: Davide Nugnes                                                                               davide.nugnes1@istruzione.it 

RIFERIMENTO: U.O. 2 Segreteria particolare             0923599238              usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it   C.F. 80003400811 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’articolo 10, commi 3-bis e ss., del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, recante 

“Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità, per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di 

università e ricerca”, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 luglio 2024, n. 

106, le cui disposizioni sono state prorogate dall’articolo 5, comma 4-septies, del 

decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito, con modificazioni, dalla legge 

21 febbraio 2025, n. 15, per l’anno scolastico 2025/26; 

Visto l’articolo l (Ripartizione dei posti), comma 1, che stabilisce che “il contingente 

complessivo di duecentoquarantadue unità di collaboratori scolastici e di 

settecentoventuno assistenti amministrativi e tecnici stabilito dall’articolo 10, 

comma 3-bis, del richiamato decreto-legge n. 71 del 2024, le cui disposizioni sono 

state prorogate, per l’anno scolastico 2025/2026, dall’articolo 5, comma 4- 

septies, del decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 21 febbraio 2025, n. 15, è ripartito tra gli Uffici scolastici regionali del 

Ministero dell’istruzione e del merito”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 141 del 15 luglio 2025, con 

cui il contingente previsto dalla succitata normativa è stato ripartito tra gli Uffici 

scolastici regionali; 

Considerato che, sulla base del già menzionato decreto ministeriale, è stato assegnato per 

l’a.s. 2025/26, all’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia, un numero di unità di 

personale ATA pari a 83, di cui 55 assistenti amministrativi e tecnici e 28 

collaboratori scolastici; 

Visto il decreto prot. DRSI 411 del 31 luglio 2025, con il quale il Direttore generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia ha ripartito tra la Direzione generale 

e gli Ambiti territoriali dell’USR Sicilia il contingente complessivo di ventotto (28) 

unità di collaboratori scolastici e di cinquantacinque (55) unità di assistenti 

amministrativi e tecnici assegnato, per l’anno scolastico 2025/26, dal decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 141 del 15 luglio 2025; 

Considerata l’assegnazione all’Ufficio XI – Ambito Territoriale di Trapani di n.8 unità di 

personale ATA (assistenti amministrativi e tecnici); 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

IL DIRIGENTE: Davide Nugnes                                                                               davide.nugnes1@istruzione.it 

RIFERIMENTO: U.O. 2 Segreteria particolare             0923599238              usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it   C.F. 80003400811 

2 

 

Visto Il Decreto AOOUSPTP 13092 del 31.07.2025, recante Procedura per la selezione 

di complessive n. 8 unità di personale ATA (Assistenti amministrativi e tecnici) da 

destinare all’USR per la Sicilia – Ufficio XI Ambito territoriale di Trapani, ai sensi 

dell’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, le cui disposizioni 

sono state prorogate dall’articolo 5, comma 4-septies, del decreto-legge 27 

dicembre 2024, n. 202, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 febbraio 

2025, n. 15, per l’anno scolastico 2025/26; 

Considerate le candidature pervenute a questo Ufficio in riscontro all’avviso sopra indicato; 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione della Commissione preposta allo svolgimento 

della procedura d’individuazione delle 8 unità di personale ATA (assistenti 

amministrativi e tecnici) di cui al decreto prot. USPTP n. 13092 del 31.07.2025; 

 

D I S P O N E 

 

1. Ai sensi dell’articolo 4 del decreto dirigenziale prot. USPTP n. 13092 del 31.07.2025, la 

Commissione valutatrice per l’individuazione di n. 8 unità di personale ATA (assistenti 

amministrativi e tecnici) è costituita come segue: 

• Dott. Davide Nugnes - Dirigente Ufficio XI A.T. di Trapani (PRESIDENTE);  

• Dott.ssa Carmela Figliola - Funzionario Ufficio XI A.T. di Trapani (COMPONENTE); 

• Sig. Piero Marino - Assistente amministrativo Ufficio XI A.T. di Trapani (COMPONENTE con 

funzioni di SEGRETERIA). 

 

Supplenti:  

• Dott. Massimiliano Rallo - Funzionario Vicario Ufficio XI A.T. di Trapani (PRESIDENTE 

SUPPLENTE) 

• Dott. Vito Licari - Funzionario Vicario Ufficio XI A.T. di Trapani (COMPONENTE SUPPLENTE) 

• Sig. Pierangelo De Pasquale - Assistente amministrativo Ufficio XI A.T. di Trapani 

(COMPONENTE SUPPLENTE con funzioni di SEGRETARIO). 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

IL DIRIGENTE: Davide Nugnes                                                                               davide.nugnes1@istruzione.it 

RIFERIMENTO: U.O. 2 Segreteria particolare             0923599238              usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it   C.F. 80003400811 

3 

 

2. La Commissione è convocata martedì 12 agosto 2025 alle ore 10,00 tramite collegamento 

da remoto.  

 

Ai componenti della Commissione non spettano compensi, gettoni di presenza, rimborsi spese o 

altri emolumenti, comunque denominati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

drsi@postacert.istruzione.it  

Ai Componenti della Commissione 

SEDE 

Al  Sito web – Albo online  

SEDE 

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:drsi@postacert.istruzione.it

		2025-08-11T15:40:27+0200
	Davide Nugnes


		2025-08-12T07:54:24+0200
	protocollo




